ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов

областного бюджета, утвержденный Законом Свердловской области

от 12 декабря 2019 года № 120-03

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,

приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 23.09.2019 № 1184
«Об администрировании органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации

в области лесных отношений, доходов федерального бюджета, бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов», приказом Федеральной
антимонопольной службы от 02.12.2019 № 1576/19 «О наделении и порядке
осуществления центральным аппаратом ФАС России и территориальными

органами ФАС России полномочий главного администратора (администратора)

доходов субъектов Российской Федерации, бюджетов территориальных

государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов», приказом

Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 30.01.2020 № 24-10
«Об осуществлении подведомственными Генеральной прокуратуре Российской
Федерации органами прокуратуры бюджетных полномочий главного

администратора доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных

бюджетов», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов областного

бюджета, утвержденный Законом Свердловской области от 12 декабря 2019 года
№ 120-03 «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

2

годов» ( «Областная газета», 2019, 17 декабря, № 232), с изменениями,

внесенными Законом Свердловской области от 21 апреля 2020 года № 38-03,
следующие изменения:

«

«

1) в таблице строки 48-1 и 48-2 изложить в еле "" " ей редаКI1ии:
48-1 011

48-2 011

2 таблиц
48-3 011

116 01205 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об
административных

правонарушениях, за

административные

правонарушения, посягающие на

общественный порядок и
общественную безопасность,

выявленные должностными

лицами органов исполнительной

власти субъектов Российской

Федерации, включенных в

соответствующие перечни,

утвержденные высшими

должностными лицами

(руководителями высших

исполнительных органов

государственной власти) субъектов

Российской Федерации

116 02010 02 0000 140 Административные штрафы,

установленные законами субъектов

Российской Федерации об

административных

правонарушениях, за нарушение

законов и иных нормативных

правовых актов субъектов
Российской Фелераuии

116 10022 02 0000 140 Прочее возмещение ущерба,
причиненного имуществу,

находящемуся в собственности

субъекта Российской Федерации

(за исключением имущества,

закрепленного за бюджетными

(автономными) учреждениями,

унитарными предприятиями

»;

L.__~~1...._~__J_~~~~~~~~~~____J_...::с~б...::ъ:.::е::.:кс::_та:::...::Р...::о:.::с:.::с::.:и::.:й:.::с::.:1<0::::и:::----'Фс....::,ес:1е:::.с:.:а:::::,:и::.:и::2..____J >>;

3

3) таблиu1 дополнить строкой 88-2 следv!Vщеrо содержания:
« 88-2 029 2 02 15857 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов

Российской Федерации на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов на

финансовое обеспечение

мероприятий по выплатам членам

избирательных комиссий за

условия работы, связанные с

обеспечением санитарно­

эпидемиологической безопасности

при подготовке и проведении

общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской

Федерации »;
4) таблиuv дополнить строками 103-1 и 103-2 следvюшего содержания:

« 103-1 053 Федеральное агентство лесного

хозяйства

103-2 053 116 10128 010000140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в федеральный бюджет и бюджет
субъекта Российской Федерации

по нормативам, действовавшим

в 2019 году3* »;
'------'----'-----------'------L.bl...---------~

5) в таблиuе строки 133-3-133-13 изложить в следvюшей редакuии:
« 133-3 161 Управление Федеральной

антимонопольной службы по
Свердловской области

133-4 161 11610122 010000140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет субъекта Российской

Федерации по нормативам,

действовавшим в 2019 годv
133-5 161 116 10128 010000140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января

4

2020 года, подлежащие зачислению
в федеральный бюджет и бюджет

субъекта Российской Федерации

по нормативам, действовавшим

В 2019 ГОДУ
133-6 177 Министерство Российской

Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий

стихийных бедствий

133-7 177 116 10128 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в федеральный бюджет и бюджет

субъекта Российской Федерации

по нормативам, действовавшим

В 2019 ГОЛУ
133-8 177 Главное управление Министерства

Российской Федерации по делам

гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий

стихийных бедствий по
Свердловской области

133-9 177 116 10122 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет субъекта Российской

Федерации по нормативам,

действовавшим в 2019 гопv
133-10 177 116 10128 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в федеральный бюджет

и бюджет субъекта
Российской Федерации

по нормативам, действовавшим

В 2019 ГОЛУ

5

133-11 177 Федеральное казенное учреждение

«Центр Государственной

инспекции по маломерным судам

Министерства Российской

Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий

стихийных бедствий по
Свеппловской области»

133-12 177 11610122 010000140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет субъекта Российской

Федерации по нормативам,

действовавшим в 2019 гопv
133-13 177 11610128 010000 140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в федеральный бюджет и бюджет
субъекта Российской Федерации

по нормативам, действовавшим

В 2019 ГОДУ
6) таблицу дополнить строками 133-14-133-16 слепvюшего содержания:

« 133-14 Федеральное государственное

казенное учреждение

«Специальное управление

федеральной противопожарной

службы № 49 Министерства
Российской Федерации по делам

гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий

стихийных бедствий»

133-15 177 116 10122 010000140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет субъекта

Российской Федерации

6

по нормативам, действовавшим

В 2019 ГОДУ
133-16 177 116 10128 010000140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в федеральный бюджет и бюджет

субъекта Российской Федерации

по нормативам, действовавшим

В 2019 ГОДУ »; L_ __ __J __ _,_ _________ L.::._--=--c-=-=-----=----=D.L-----------'
7) таблицу дополнить строками 182-1-182-12 слепvюшего сопержания:

« 182-1 415 Управление Генеральной

прокуратуры Российской

Федерации в Уральском

сЬедеральном округе

182-2 415 116 10122 010000 140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет субъекта Российской

Федерации по нормативам,

действовавшим в 2019 году
182-3 415 116 10128 010000140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января

182-4 415

2020 года, подлежащие зачислению
в федеральный бюджет и бюджет
субъекта Российской Федерации

по нормативам, действовавшим

В 2019 ГОДУ
Уральская транспортная

прокуратура

182-5 415 11610122 010000140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет субъекта
Российской Федерации

по нормативам, действовавшим

в 2019 году

7

182-6 415 116 10128 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в федеральный бюджет и бюджет
субъекта Российской Федерации

по нормативам, действовавшим

в 2019 году
182-7 415 Прокуратура Свердловской

области

182-8 415 116 10122 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет субъекта Российской

Федерации по нормативам,

действовавшим в 2019 голv
182-9 415 116 10128 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в федеральный бюджет и бюджет
субъекта Российской Федерации по

нормативам, действовавшим

В 2019 ГОДУ
182-10 415 Военная прокуратура

Центрального военного округа

182-11 415 1 16 10122 010000140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет субъекта Российской

Федерации по нормативам,

действовавшим в 2019 годv
182-12 415 1 16 10128 010000140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению
в сЬедеральный бюджет и бюджет

8

субъекта Российской Федерации

по нормативам, действовавшим

в 2019 годv )) ;
8) в таблице примечание дополнитъ абзацем третъим следующего

содержания:

«3*Примечание. В части доходов, зачисляемых в областной бюджет,
главным администратором которых является Министерство природных ресурсов

и экологии Свердловской области.».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора

Свердловской области - Министр финансов ~ Г.М. Кулаченко

		2020-07-23T12:45:32+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"